HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       HUYỆN ĐẮK HÀ		                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /NQ-HĐND   	                       Đăk Hà, ngày      tháng       năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc phân khai chi tiết kế hoạch vốn ĐTPT
nguồn phân cấp ngân sách huyện năm 2023 (đợt 3)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ
KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật  Đầu tư công ngày 13/6/2019;
  Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số     /TTr-UBND, ngày    /6/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà về việc xin phân khai chi tiết kế hoạch vốn ĐTPT nguồn phân cấp ngân sách huyện năm 2023 (đợt 3); Báo cáo thẩm tra của số     /BC-BKTXH ngày     /    /2023 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và các ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân khai chi tiết kế hoạch vốn ĐTPT nguồn phân cấp ngân sách huyện năm 2023 (đợt 3) với số tiền: 25.690.527.666 đồng (Hai mươi lăm tỷ, sáu trăm chín mươi triệu, năm trăm hai mươi bảy nghìn, sáu trăm sáu mươi sáu đồng). Trong đó:
+ Nguồn thu Xổ số kiến thiết ngân sách tỉnh hỗ trợ: 1.440.000.000 đồng;
+ Ngân sách tỉnh hỗ trợ đầu tư xây dựng hạ tầng Cụm công nghiệp: 7.000.000.000 đồng.
+ Nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách huyện năm 2021 chuyển sang năm 2023: 1.545.324.981 đồng.
+ Nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách huyện năm 2022 chuyển sang năm 2023: 9.546.139.547 đồng.
+ Nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách huyện năm 2023 để lại đầu tư: 918.545.000 đồng.
+ Nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách huyện năm 2022: 5.240.518.138 đồng.
(Nội dung, danh mục công trình, chủ đầu tư, kế hoạch vốn phân khai chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức, triển khai, thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày    tháng 7 năm 2023./.

Nơi  nhận:                              				        PHÓ CHỦ TỊCH
- TT HĐND, UBND tỉnh;
- TT Huyện uỷ;
- TT HĐND huyện;
[bookmark: _GoBack]- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện;
- UBND, UBMTTQVN huyện;
- Các Ban HĐND huyện;				                         Phạm Văn Lập
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các phòng, ban, đợn vị huyện liên quan;
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.